
22. 6. 2018 Zápis [13/RM/18.6.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/7

Rada města Police nad Metují
Z Á P I S

z 13. schůze Rady města Police nad Metují,
 která se konala dne 18.6.2018

 od 16:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Mgr. Lenka Fulková, č len RM
 Ida Jenková, starostka

 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Ing. Josef Havl íček, č len RM
 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 
Omluveni: Jan Ant l ,  č len RM
Nepřítomni:
Hosté: Ing. Pavel Kal ibán; Mgr. Karel  Nývlt
Předsedaj íc í : Ida Jenková, starostka

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu č. 13 Rady města

2. 1/13RM/2018
 Dodatek č. 9 Pachtovní smlouvy tepelných zařízení, kanalizace a ČOV

I. Rada města projednala a schvaluje
s účinnosti od 1.6.2018 Dodatek č. 9 Pachtovní smlouvy tepelných zařízení, kanalizace a
ČOV, včetně inventáře uzavřené mezi městem a Technickými službami Police nad Metují,
s.r.o. dne 11.7.2014, jehož obsahem je změna výše pachtovného.

II. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou podpisem uvedeného dodatku č.9 pachtovní smlouvy

III. Rada města ukládá
1. Pavlu Kalibánovi, Ing.

1.1. předložit starostce města Idě Jenkové dodatek č.9 pachtovní smlouvy k podpisu
Termín: 30.6.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

3. 2/13RM/2018
 Sleva z nájmu bytu č. 7 v domě Na Babí 116

I. Rada města projednala
žádost paní ░░░░ ░░░░ ░░ nájemce městského bytu č. 7 v domě čp. 116 v ulici Na Babí
o slevu z nájmu z důvodu nemožnosti byt užívat z důvodu probíhající rekonstrukce.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí slevy z nájmu městského bytu č. 7 v domě čp. 116 v ulici Na Babí ve výši 500 Kč
měsíčně po dobu 2 měsíců počínaje 1.6.2018.

III. Rada města ukládá
1. Pavlu Kalibánovi, Ing.

1.1. oznámit písemně nájemci poskytnutí slevy na nájemném
Termín: 30.6.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 3/13RM/2018
 Poskytnutí příspěvku na projekt ZŠ a MŠ Police nad Metují

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Smlouvu o poskytnutí příspěvku ZŠ a MŠ Police nad Metují, okres Náchod, na projekt
"Rekonstrukce odborných učeben vč. zajištění bezbariérovosti ZŠ Police nad Metují", který



22. 6. 2018 Zápis [13/RM/18.6.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/7

bude realizován z programu EU - IROP.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 4/13RM/2018
 Souhlas s realizací veřejných zakázek v rámci projektu rekonstrukce odborných

učeben ZŠ

I. Rada města souhlasí
s realizací veřejných zakázek malého rozsahu v rámci projektu „Rekonstrukce odborných
učeben vč. zajištění bezbariérovosti ZŠ Police nad Metují“ číslo
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003616.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 5/13RM/2018
 Změna závazného ukazatele - provozního a investičního příspěvku MŠ

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu závazných ukazatelů  MŠ Police nad Metují:
- změnu provozního příspěvku ve výši 200 tis. Kč na investiční příspěvek

 - navýšení provozního příspěvku o 50 tis. Kč

II. Rada města schvaluje
změnu rozpočtu PO MŠ Police nad Metují - viz. příloha

III. Rada města schvaluje
použití investičního fondu PO MŠ Police nad Metují na:

 - nákup herního prvku na dětské hřiště v celkové ceně 209 250,- Kč
 - pořízení krytů na topení předběžná cena  95 000,- Kč.  

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 6/13RM/2018
 Závěrečný účet a účetní závěrka města Police nad Metují za rok 2017

I. Rada města projednala
návrh závěrečného účtu města Police nad Metují za rok 2017

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
závěrečný účet města Police nad Metují v následujícím znění usnesení: 

 ZM uděluje souhlas s celoročním hospodařením, schvaluje závěrečný účet města za rok 2017
včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Police nad Metují za rok 2017 bez
výhrad.

III. Rada města projednala a schvaluje
účetní závěrku města Police nad Metují za účetní období 2017, sestavenou k 31. 12. 2017

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
účetní závěrku města za účetní období 2017 v následujícím znění usnesení:
ZM projednává a schvaluje účetní závěrku města Police nad Metují za účetní období 2017,
sestavenou k 31. 12. 2017

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 7/13RM/2018
 Projednání víceprací a méněprací na akci "Stavební úpravy a přístavba ZUŠ v Polici nad

Metují čp. 108" a schválení dodatku č. 5 smlouvy o dílo z II. etapy výstavby.

I. Rada města bere na vědomí
oznámené vícepráce a méněpráce na akci "Stavební úpravy a přístavba ZUŠ v Polici nad
Metují čp. 108", spočívající v provedení změnových listů č. 24, 26, 29, 31, 33, 34, 35a, 36,
37, 39, 42, 43, 44, 45 a 46 v II. etapě výstavby.

II. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 5 smlouvy o dílo, uzavřené  dne 13. 4. 2017 se spol. Matex HK s.r.o.,
spočívající v realizaci změnových listů č. 24, 26, 29, 31, 33, 34, 35a, 36, 37, 39, 42, 43, 44,
45 a 46 v II. etapě výstavby a uzavření dodatku č. 5 smlouvy o dílo. Celkové finanční
navýšení ve II. etapě činí  1 703.469,13 Kč bez DPH, tj. 2 061.197,64 Kč s DPH.

III. Rada města pověřuje



22. 6. 2018 Zápis [13/RM/18.6.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/7

starostku města Mgr. Idu Jenkovou podpisem dodatku č. 5 z II. etapy výstavby smlouvy o
dílo.

IV. Rada města ukládá
1. Pavlu Scholzovi, Ing.

1.1. vypracovat dodatek č. 5 smlouvy o dílo z II. etapy výstavby a zajistit podpisy obou
stran.

Termín: 29.6.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 8/13RM/2018
 Záměr zhodnocení stavby a pořízení nového investičního i neinvestičního majetku v

rámci projektu „Rekonstrukce odborných učeben vč. zajištění bezbariérovosti ZŠ
Police nad Metují“

I. Rada města schvaluje
realizaci záměru zhodnocení stavby a pořízení nového investičního a neinvestičního majetku
v rámci projektu „Rekonstrukce odborných učeben vč. zajištění bezbariérovosti ZŠ Police nad
Metují“ číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003616. Projekt bude částečně realizován ještě v
roce 2018 v předpokládaném nákladu 5 525 724 Kč. Druhá etapa realizace bude realizována
do konce června 2019 v nákladu 1 562 995 Kč.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 9/13RM/2018
 Platební terminál České spořitelny

I. Rada města schvaluje
pořízení platebního terminálu společnosti Global payments ve spolupráci s Českou spořitelnou
a.s.

II. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou podpisem objednávky a žádosti o akceptaci platebních karet.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 10/13RM/2018
 Pronájem části pozemku p.č.758/1 v k.ú. Velká Ledhuje - dodatek č.1

I. Rada města projednala a schvaluje pronájem
části pozemku p.č. 758/1 v k.ú. Velká Ledhuje o výměře cca 800 m2 panu ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ Nájemné činí 1.350,- Kč ročně na dobu neurčitou.

II. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vypracovat Dodatek č. 1  nájemní smlouvy.
Termín: 30.6.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 11/13RM/2018
 Ukončení smlouvy o nájmu nebytového prostoru kavárny v "Zeleném domečku"

I. Rada města bere na vědomí
výpověď smlouvy o nájmu nebytového prostoru v nemovitosti Tyršova 345, Police nad Metují
podanou paní ░░░░ ░░░░ ░░░ k 31.5.2018. Nájemní vztah končí po uplynutí 3 měsíční
výpovědní lhůty k 31.8.2018.

II. Rada města schvaluje
záměr pronájmu nebytového prostoru v čp. Tyršova 345, Police nad Metují ("Zeleném
domečku")

III. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. zajistit vyvěšení záměru pronájmu nebytového prostoru v "Zeleném domečku" na
úřední desku MěÚ

Termín: 25.6.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 12/13RM/2018
 



22. 6. 2018 Zápis [13/RM/18.6.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/7

Souhlas se zřízením místa správce počítačové sítě v ZŠaMŠ

I. Rada města odkládá
souhlas se zřízením místa správce počítačové sítě v ZŠaMŠ Police nad Metují od doby
zpracování ekonomického rozboru možného využití nově zřízené pracovní pozice i pro správu
VT v Technických službách Police nad Metují, s.r.o. a v Knihovně města Police nad Metují.

II. Rada města ukládá
1. Pavlu Kalibánovi, Ing.

1.1. předložit tajemníkovi náklady TS na správu výpočetní techniky externími subjekty za
rok 2017.

Termín: 25.6.2018
2. Věře Plachtové

2.1. předložit tajemníkovi náklady knihovny na správu výpočetní techniky za rok 2017 za
služby, které by mohl vykonávat společný správce IT školy, TS a knihovny.

Termín: 25.6.2018
3. Karlovi Nývltovi, Mgr.

3.1.
1. předložit tajemníkovi odhad nákladů na funkci správce počítačové sítě v

ZŠaMŠ pro rok 2019
2. náklady, které byly za práci správu výpočetní techniky v ZŠaMŠ hrazeny v

roce 2017

Termín: 25.6.2018
4. Pavlu Pohnerovi, Ing.

4.1. předložit RM porovnání nákladů na správu počítačové sítě řešenou samostatně
ZŠaMŠ, TS s.r.o. a knihovnou nebo jením společným zaměstnancem.

Termín: 28.6.2018

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 13/13RM/2018
 Výroční zpráva o činnosti společnosti TS Police nad Metují, s.r.o. za rok 2017

I. Rada města projednala a schvaluje
Výroční zprávu o činnosti společnosti Technické služby Police nad Metují, s.r.o. za rok 2017.
Rozborem této výroční zprávy byla také provedena kontrola hospodaření společnosti ve
smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly
zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 14/13RM/2018
 Změna způsobu pořízení technologie INFRASET

I. Rada města ruší
své usnesení č. 16/8RM/2018 ze dne 9.4.2018 týkající se nákupu technologie INFRASET
STANDARD od firmy MORAM CZ, s.r.o.

II. Rada města v postavení VH TS Police nad Metují, s.r.o. schvaluje
v souladu s § 162 – 166 zákona o obchodních korporacích poskytnutí dobrovolného příplatku
mimo základní kapitál společnosti Technické služby Police nad Metují, s.r.o.; IČ 25 264 176
ve výši 350 000 Kč.

III. Rada města v postavení VH TS Police nad Metují, s.r.o. schvaluje,
aby Technické služby Police nad Metují nakoupily technologii INFRASET STANDARD od firmy
MORAM CZ, s.r.o., U Elektrárny 4171/4G, 695 01 Hodonín, IČO: 27712079 za cenu 289.000,-
Kč bez DPH, tj. 349.690,- Kč včetně DPH. 

IV. Rada města ukládá
1. Heleně Ištokové, Ing.

1.1. předložit ZM návrh na odpovídající rozpočtovou změnu spočívající v převedení
uvedených finančních prostředků z kapitoly 2212 komunikace na účet technických
služeb

Termín: 26.6.2018

V. Rada města pověřuje



22. 6. 2018 Zápis [13/RM/18.6.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/7

ředitele TS Police nad Metují zajištěním nákupu technologie INFRASET STANDARD po
převodu finančních prostředků z rozpočtu města na účet TS

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 15/13RM/2018
 Oprava křižovatky Wihanova/Hvězdecká

I. Rada města projednala a schvaluje
provedení opravy horské vpusti v křižovatce Wihanova/Hvězdecká firmou Silnice Svoboda
a.s. do 50 000 Kč. Navrhovaná celková oprava povrchu křižovatky bude provedené až po
provedení pokládky vedení elektřiny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 16/13RM/2018
 Schválení dodatku ke smlouvě o zapůjčení finančních prostřeků na vybudování

vodovodu Brandejsova ulice

I. Rada města projednala
žádost společnosti Vak Náchod a.s. o navýšení zápůjčky finančních prostředků na vybudování
vodovodu v Brandejsově ulici o 219.082,- Kč z důvodu nepředpokládaných víceprací.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
dodatek č. 1 smlouvy o zápůjčce uzavíraný mezi městem a společnosti Vodovody a
kanalizace Náchod, a. s., IČO 48172928 pro zajištění financování výstavby vodovodu v
Brandejsově ulici. Obsahem dodatku je navýšení zapůjčených finančních prostředků na
částku 880 172,- Kč.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 17/13RM/2018
 Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 1050/1 v k.ú. Police nad Metují

I. Rada města projednala
žádost paní ░░░░ ░░░░ ░░░ o výpůjčku části pozemku p.č. 1050/1 v k.ú. Police nad
Metují.

II. Rada města schvaluje záměr
výpůjčky části pozemku p.č. 1050/1 v k.ú. Police nad Metují o výměře cca 35 m2.

III. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vyvěšením záměru výpůjčky na úřední desce města Police nad Metují.
Termín: 27.6.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 18/13RM/2018
 Záměr pronájmu - zahrádka č. 10 Havlatka

I. Rada města projednala a schvaluje
záměr pronájmu zahrádky č. 10 pod Havlatkou, na  části pozemku p.č. 923/1 v k.ú. Police
nad Metují o výměře cca 500 m2.

II. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vyvěšení záměru pronájmu dle návrhu na úřední desku města Police nad Metují.
Termín: 27.6.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 19/13RM/2018
 Výpověď nájemní smlouvy na zahrádku č. 9 pod Havlatkou + nový záměr pronájmu

I. Rada města projednala a bere na vědomí
výpověď nájemní smlouvy na pronájem zahrádky č. 9 pod Havlatkou, na části pozemku p.č.
 923/1 v k.ú. Police nad Metují, podanou nájemcem paní░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

II. Rada města schvaluje



22. 6. 2018 Zápis [13/RM/18.6.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/7

ukončení nájemního vztahu na pronájem zahrádky č. 9 pod Havlatkou, na části pozemku p.č.
923/1 v k.ú. Police nad Metují dohodou k 30. 6. 2018.

III. Rada města schvaluje
záměr pronájmu části pozemku 923/1 v k.ú. Police nad Metují - zahrádka č. 9 pod Havlatkou,
o celkové výměře 500 m2. O pronájem požádala paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ .

IV. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vyvěšení záměru pronájmu dle návrhu na úřední desku města Police nad Metují.
Termín: 27.6.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 20/13RM/2018
 Záměr prodeje pozemků p.č. 220/1, 220/3, st.886, st. 313, část 1030/1, 220/11,

220/4, 212/18 všechny v k.ú. VL

I. Rada města projednala a schvaluje
záměr prodeje pozemků p.č. 220/1, 220/3, st.886, st. 313, části 1030/3, 220/11, 220/4 a
212/18 všechny pozemky v k.ú. Velká Ledhuje o celkové výměře cca 9 200 m2.

II. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vyvěsit záměr prodeje dle návrhu na Úřední desce města Police nad Metují.
Termín: 24.6.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. 21/13RM/2018
 Dotace města Police nad Metují z grantového programu Akce, dílčí aktivity - 2. pololetí

roku 2018

I. Rada města projednala
návrh grantové komise na poskytnutí dotace z grantového programu Akce, dílčí aktivity - 2.
pololetí 2018

II. Rada města schvaluje
poskytnutí dotace právnickým a fyzickým osobám uvedeným v příloze a zároveň schvaluje
uzavřít veřejnoprávní smlouvu s žadateli o dotaci

III. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou podpisem jednotlivých smluv

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

23. 22/13RM/2018
 Zastavovací studie - bytová zóna nad Smetanovou ulicí

I. Rada města projednala a schvaluje
pořízení zastavovací studie nové obytné zóny v Polici nad Metují - nad Smetanovou ulicí

II. Rada města schvaluje
zadání zpracování studie Ing. arch. Pavlu Kramářovi, IČ 24696315, Na Žertvách 10, Praha 8,
180 00 (Pobočka: Pouchovská ulice, (areál BAK ), Hradec Králové, 500 03 za nabídkovou
cenu 57000 Kč bez DPH.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

24. 23/13RM/2018
 Změna územního plánu č. 2 - revokace usnesení ZM o pořízení změny ÚP č. 2 (použití

zjednodušujícího postupu)

I. Rada města projednala
návrh na revokaci usnesení zastupitelstva města č. 02/02/2017 ze dne 26. 4. 2017 ve věci
doplnění textu usnesení o souhlas města s projednáním změny č. 2 územního plánu města
tzv. zkráceným postupem

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
revokaci usnesení č. 02/02/2017 ze dne 26. 4. 2017.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



22. 6. 2018 Zápis [13/RM/18.6.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/7

25. 24/13RM/2018
 Návrh změn rozpočtu č. 3 - rozpočtová opatření č. 12-

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu rozpočtu č. 3 - položky rozpočtového opatření č. 12 - 20. Celkově znamenají
rozpočtová opatření zvýšení příjmů o 8.303.000 Kč,  zvýšení výdajů o 10.759.106 Kč a
zapojení financování (položka 8113) ve výši 2.456.106 Kč
 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

26. 25/13RM/2018
 Počet členů zastupitelstva města ve funkčním období 2018 - 2022

I. Rada města projednala
otázku počtu členů zastupitelstva města ve funkčním období 2018 - 2022

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
ponechat počet členů zastupitelstva města ve stávající podobě, tedy 21 členů

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

27. 26/13RM/2018
 Smlouva na zpracování žádosti v OPŽP - protipovodňová opatření

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření příkazní smlouvy na zpracování žádosti a přípravu podkladů pro dotační akci:
„Protipovodňová opatření pro město Police nad Metují“.

II. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou podpisem příkazní smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

28. Diskuze

Seznam příloh:

 
Ida Jenková

 starostka

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


